Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

18 de julho de 2024

1ª NOTA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10/2024 - PROEX/RE/IFRN1ª NOTA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10/2024 - PROEX/RE/IFRN

1. Retificação do cronograma1. Retificação do cronograma

Onde se lê:

5. CRONOGRAMA

Quadro 2 – Cronograma de eventos do Edital

EventoEvento Data/períodoData/período

Lançamento do Edital 01/02/2024

Inscrições das propostas no SUAP 19/02/2024

Fim das inscrições 15/03/2024 - 20h

Pré-seleção da proposta pelo Campus 18 a 20/03/2024

Seleção das propostas pelos avaliadores designados pela PROEX/ASPROC  21/03 a 08/04/2024

Divulgação do resultado parcial da seleção no SUAP e site do IFRN 09/04/2024

Interposição de recurso referente a fase de seleção (Via SUAP) 10/04/2024

Análise do recurso pela ASPROC/PROEX 11 e 12/04/2024

Divulgação do resultado final da seleção 15/04/2024

Período para seleção dos bolsistas e treinamento da equipe 16/04/2024 a 03/05/2024

Vigência do Projeto 06/05/2024 a 29/11/2024

Prazo máximo para utilização dos Cartões BB Pesquisador/Extensionista 01/11/2024

Período de pagamento das bolsas (7 meses) De Maio a Novembro de 2024

Prazo máximo para finalização do projeto no SUAP 30/12/2024

Leia-se:

5. CRONOGRAMA​​​​​​​

Quadro 2 – Cronograma de eventos do Edital

EventoEvento Data/períodoData/período

Lançamento do Edital 01/02/2024

Inscrições e finalizações das propostas no SUAP 19/02/2024

Fim das inscrições 15/03/2024 - 20h

Pré-seleção das propostas pelo Campus 18 a 20/03/2024

Seleção das propostas (COMISSÃO/PROEX) 21/03 a 08/04/2024

Divulgação do resultado parcial da seleção no SUAP e site do IFRN 09/04/2024

Interposição de recurso referente a fase de seleção - Via SUAP 10/04/2024

Análise do recurso pela PROEX/ASPROC 11 e 12/04/2024

Divulgação do resultado final da seleção 15/04/2024

Período para seleção de bolsistas e treinamento da equipe. -

Período de vigência do projeto. 08/07/2024 a 08/02/2025

Prazo máximo para utilização dos Cartões BB Pesquisador/Extensionista 01/11/2024

Período de pagamento das bolsas (7 meses) De Julho de 2024 a Janeiro de 2025

Prazo máximo para finalização do projeto no SUAP 08/03/2025

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente)

Samira Fernandes DelgadoSamira Fernandes Delgado

Pró-Reitora de Extensão

	Documento assinado eletronicamente por: